
 
 

                                                                                                        
 
 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 11. oktober 2024 

CVR-nummer 28142412 

P-nummer 1008488262 

Journalnr. GEO-2013-026839 

  

Virksomhed Circle K 

Adresse Tilst Parkvej 3 

Postnummer og by 8381 Tilst 

Telefonnummer 86241572 

e-mail ca173@statoilfuelretail.com 

  

Kontaktperson Charlotte Andersen 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 1966 

Udvidelser/ændringer 2017, ændring af afløb fra forvaskeplads 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Charlotte Andersen 

Aarhus Kommune Lis Bach 
  

Aarhus Kommune, Teknik Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet 
var et basistilsyn, hvor alle miljømæssige forhold blev gennemgået. Tilsynet var også et kam-
pagnetilsyn, hvor virksomheden blev informeret om PFAS. Baggrunden for tilsynet er Kommu-
nens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i 
den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 
 

 
 
REGULERINGSGRUNDLAG 
Autobranchevirksomhed 
Virksomhedens vaskehal reguleres i henhold til: 
 
Autoværkstedsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i 
forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.), da virksomheden er etableret 
efter 1986.  
Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-
terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 5 i autoværk-
stedsbekendtgørelsen. 
 
Opkrævning af brugerbetaling for tilsyn med vaskehallen sker i henhold til reglerne i brugerbe-
talingsbekendtgørelsen. Der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling 
m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. ok-
tober.  
Der opkræves ikke brugerbetaling for tilsyn med tankstationen. 
 
Virksomhedens tankstation reguleres i henhold til:  
 
Bekendtgørelse nr. 1254 af 23. november 2019 om forebyggelse af jord- og grundvandsforu-
rening fra benzin- og dieselanlæg (benzinstationsbekendtgørelsen). 
 
Der sker samlet regulering i henhold til: 
 
Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 2019 om miljøtilsyn. 
 
Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen, 
affaldsaktørbekendtgørelsen, samt Aarhus Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald: Regulativ 
for erhvervsaffald (aarhus.dk).  
 
Miljømæssige bemærkninger, opfølgning m.v. 
 
Ved tilsynet blev virksomheden spurgt ind til, om der var PFAS i kemikalier som bruges i va-
skehallen. Virksomheden bedes kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt der er PFAS 
stoffer i produkterne.  
Det blev aftalt at sikkerhedsdatablade for kemikalierne som bruges i vaskehallen efterfølgende 
fremsendes til tilsynsmyndigheden, samt en udtalelse fra leverandøren om hvorvidt der er 
PFAS i kemikalierne. 
 
 
 
 
 
 



 
 

INDRETNING OG DRIFT 
 
Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold 
 
Circle K Tilst består af: Servicestation med kiosk, diesel- og benzinsalgssted og vaskehal uden 
værkstedsaktivitet. 
 

 
Fig.1. Oversigt over virksomheden 
 
 
Planforhold 
 

Kommuneplan Virksomheden er beliggende indenfor kommuneplanramme 250105BO. 

 
 
 
Driftstid 
Benzinstationen og vaskehallen er åbent 24 timer i døgnet året rundt. 
 
 
 
 



 
 

 
Råvarer 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sæber og kemikalier til 
vaskehallen   

Sæber og kemikalier der bruges i vaskehallen opbevares i teknikrum 
på spildbakker. 

 
 
TANKE 
 
Inspektion af olietanke og tæthedsprøvning af tilhørende rør  
Rapporter fra seneste inspektioner og tæthedsprøvninger af salgsstedet 6 brændstoftanke og 
rør udført i 2016 er fremsendt i tilknytning til tilsynet. For tank 5, der med to rum, foreligger 
to særskilte rapporter. Alle tanke og rør er enkeltvæggede. 
 
Oversigt over brændstoftanke i brug: 
 

Nr. Indhold Størrelse Årstal Placering Næste kontrol 

1 95 BF 16.000 l 1966 Nedgravet Senest 22.03.2026 

2 ADO 10.000 l 1955 Nedgravet Senest 21.03.2026 

3 95 BF 20.000 l 1974 Nedgravet Senest 22.03.2026 

4 92 BF 10.000 l 1974 Nedgravet Senest 22.03.2026 

5A ADO 10.000 l 1987 Nedgravet Senest 23.03.2026 

5B ADO 20.000 l 1987 Nedgravet Senest 23.03.2026 

6 ADO 10.000 l 1969 Nedgravet Senest 21.03.2026 

Tabel over tanke i brug 
 
 
Jordtankene er forsynet med elektronisk pejleudstyr med lækagealarm. Der føres beholder-
regnskab hver måned for hver tank med målinger af det elektroniske pejleudstyr samt målin-
ger af påfyldte og udleverede mængder motorbrændstof. 
 
 
STØJ 
Porte til vaskehallen er lukkede under vask og tørring. Vaskehallen er beliggende indenfor en 
afstand på 100 meter fra bolig.  
 
 
LUFT 
 
Salgsstedet er forsynet med dampretur stage I i henhold til benzinstationbekendtgørelsen. 
Der er ingen luftemissioner fra vaskehallen. Kontor og bygning opvarmes med elvarme. 
 
 



 
 

LUGT 
 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret lugtgener. 
 
 
SPILDEVAND 
 
Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til renseanlæg og 
overfladevand afledes direkte til recipient. Forvaskepladsen er indrettet så vaskevandet afledes 
til spildevandssystemet.  
 

 
Forvaskeplads foran vaskehal 

 
 
Affald 
Sortering af husholdningslignende affald  
Virksomheder skal sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som hus-
holdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bort-
skaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-
terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 
Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt: 
Hjælp til affaldshåndtering i din virksomhed 
 



 
 

 
AFFALD 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sortering 

Virksomheden har god affaldssortering.  
Der er affaldscontainere til madaffald, pap og papir, plast, metal, 
mad- og drikkekartoner. 
 

   
 
Farligt affald: 
Der forekommer ikke farligt affald ud over olieaffald i olieudskillere. 
 
 
Beskyttelse af jord og grundvand 
Påfyldningsplads, salgssted og forvaskeplads er belagt med tæt belægning.  
 
Olieudskiller 
Olieudskillere er sidst tømt den 5. juli 2024.  
 
I 2011 blev der foretaget tæthedsprøvning og visuel kontrol af olie- og benzinudskillerne på 
Tilst Parkvej 3. Olieudskillere er udformet af brøndringe i beton, der er coated med glasfiber. 

Efter tømning af olie- og benzinudskillerne var der ingen synlige tegn på utætheder, og ved 
tæthedsprøvningen kunne det konstateres, at olie- og benzinudskillerne var tætte.  
 
Jordforurening 
Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 
 
Kampagne vedrørende PFAS 

PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendel-
se i industrien. Stofferne anvendes blandt andet i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i pro-
duktion af plastik, elektronik, maling og tekstiler og mange andre steder, hvor man har gavn 
af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisende egenskaber eller tekniske egenskaber som resi-
stens over for varme, kemi og slid. 
 
PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 
de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-
tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 
ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 



 
 

 
Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 
med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 
effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 
det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 
og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 
ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-
seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 
Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-
ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 
Ved tilsynet blev virksomheden spurgt ind til, om der var PFAS i kemikalier som bruges i va-
skehallen. Virksomheden bedes kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt der 
er PFAS stoffer i produkterne.  
Det blev aftalt at sikkerhedsdatablade for kemikalierne som bruges i vaskehallen efterfølgende 
fremsendes til tilsynsmyndigheden, samt en udtalelse fra leverandøren om hvorvidt der er 
PFAS i kemikalierne. 

 
Der er på nuværende tidspunkt ikke krav til PFAS-koncentrationen i virksomhedens tilslut-
ningstilladelse. Det er dog muligt, at kommunen på sigt vil stille yderligere vilkår til aflednin-
gen.  
 
I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 
Her er et link til miljøstyrelsens kampagne om PFAS 
materiale-til-virksomhederne.docx (live.com) 
 
 
Afsluttende bemærkninger  
Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-
bud, forbud eller indskærpelser. 
 
I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 
øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 
følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 
 
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø den 28. oktober 2024. 
 
Lis Bach 
Industrisagsbehandler 
 
Tlf: 20 54 26 43 
e-mail: limeb@aarhus.dk 

 


